ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

заседания Единой комиссии по размещению заказов для муниципальных заказчиков социальной сферы города Глазова

10-00 ч.                                                                                                                     29 июля 2010г.

Кабинет №130 здания муниципалитета Администрации г. Глазова.

Заказчик – Управление образования Администрации г. Глазова (Начальник управления – О.М.Тимощук, тел. (341 41) 2-38-02, эл. адрес: gorono03@glazov-gov.ru, адрес: 427628, г. Глазов, ул. Сибирская, 29, контактное лицо Е.С.Захарова, тел/факс 2-79-41).

Повестка дня: О размещении заказа путем запроса котировок и заключении муниципального контракта  на выполнение проектной работы по разработке рабочей документации на объекты: «Техническое перевооружение школьных столовых г. Глазова:

1. МОУ «СКОШ № 5», расположенной по адресу: 427622, УР, г. Глазов, ул. Т. Барамзиной, 11.

2.  МОУ «Гимназия № 8», расположенной по адресу: 427627, УР, г. Глазов, ул. Пионерская, 19.

3. МОУ «СОШ №7», расположенной по адресу: 427620, УР, г. Глазов, ул. Белинского, 7.

4. МОУ «СОШ №10», расположенной по адресу: 427630, УР, г. Глазов, ул. Гайдара, 12.

5. МОУ «СОШ №12», расположенной по адресу: 427624, УР, г. Глазов, ул. Мира, 34.

6. МОУ «Школа-интернат», расположенного по адресу: 427601, УР, г.Глазов, ул. Короленко, 8.
Единая комиссия в составе:

Председатель Единой комиссии – Начальник отдела муниципального заказа УЭ и РГ Администрации г. Глазова -  Е.М.Коксенова;
Заместитель председателя Единой комиссии – Главный специалист - эксперт- экономист отдела муниципального заказа УЭ и РГ Администрации г. Глазова  – О.В.Чупрова.

Члены Единой комиссии:

Руководитель Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации г. Глазова – О.И.Громов;

Начальник Управления учета и отчетности – Главный бухгалтер Аппарата Главы  города Глазова, Глазовской городской Думы  и Администрации г. Глазова –  А.Н.Кондратова.
И.о.секретаря Единой комиссии:

Старший специалист отдела муниципального заказа УЭ и РГ Администрации г. Глазова – Д.А.Королев.

Представитель Заказчика: Начальник Управления образования Администрации города Глазова  –  О.М.Тимощук.

Отсутствуют по уважительной причине:
Заместитель Главы Администрации г. Глазова – А.Н.Рачков;

Заместитель Главы Администрации г. Глазова - Начальник УЭиРГ Администрации города  Глазова – Т.Г.Гафиатуллин;
Кворум для проведения заседания Единой комиссии имеется, присутствуют четыре члена Единой комиссии из шести.

Обсуждение повестки дня:

1.   Извещение о проведении запроса котировок было размещено на портале МО «Город Глазов» 16.07.2010г.

2.    В назначенный срок до 17-00 часов 28.07.2010г. секретарем Единой комиссии были приняты и зарегистрированы следующие Котировочные  заявки:

от МУП «Глазовское архитектурное бюро «Город» МО «Город Глазов», 427620, г. Глазов, ул. Энгельса, 18 (входящий № 1 от 19.07.2010г. в 11-25час.);

от ООО Консалтинговый центр «Графтинг», 620135, г. Екатеринбург, ул. Фрезеровщиков, 41-141 (входящий № 2 от 22.07.2010г. в 08-15час.).
3.  Единой комиссией при рассмотрении Котировочных заявок Участников размещения заказа и определении победителя по выше указанному предмету учитывались (согласно котировочной документации) следующие требования Заказчика:

Качество и объемы выполняемой работы  должны соответствовать требованиям задания на проектирование (Приложение №1,2), ГОСТ, действующим нормативным и правовым актам РФ и УР; СНиП 31-06-2009 «Общественные здания и сооружения; СНиП 21-01-97 «Пожарная безопасность зданий и сооружений»; СНиП 41-01-2003 «Отопление, вентиляция и кондиционирование»; СанПиН 2.4.2.1178-02 «Гигиенические  требования к условиям обучения в общеобразовательных учреждениях»; СП «Проектирование и монтаж электроустановок жилых и общественных зданий» и иным документам.
Место выполнения работы: МОУ «СКОШ №5» - 427622 УР, г. Глазов, ул. Т.Барамзиной, 11; МОУ «Гимназия № 8» - 427627 УР, г. Глазов, ул. Пионерская, 19;

МОУ «СОШ № 7» - 427620 УР, г. Глазов, ул. Белинского, 7; МОУ «СОШ № 10» - 427630 УР, г. Глазов, ул.  Гайдара, 12; МОУ «СОШ № 12» - 427624 УР, г. Глазов, ул. Мира, 34; МОУ «Школа-интернат» - 427601 УР, г. Глазов, ул. Короленко, 8.

Сроки выполнения работы первого этапа - с момента заключения муниципального контракта по 26.10. 2010 года, второго этапа – по 16.11.2010г.

Результатом работы является: рабочая документация, выполненная на основании Задания на проектирование, в соответствии с законодательством РФ, согласованная с соответствующими контролирующими органами и эксплуатирующими организациями (первый этап), сметная документация - из состава рабочей документации, имеющая положительное заключение экспертизы (второй этап). Завершение обоих этапов оформляются актом сдачи-приемки выполненной работы.
Оплата будет производиться по условиям заключенного контракта безналичным перечислением денежных средств на расчетный счет Подрядчика по факту выполненной работы на основании подписанного обеими Сторонами Акта  сдачи-приемки работы, счета-фактуры, в размере 80% после сдачи работы первого этапа, оставшиеся 20% - после положительного заключения экспертизы сметной документации второго этапа работы.

Источник финансирования – бюджет Удмуртской Республики (субсидии).

Максимальная стоимость выполнения работы – 499 990,00 рублей (с учетом транспортных и всех расходов, налогов, сборов и других обязательных платежей, в соответствии с законодательством РФ, стоимости тиражирования рабочей документации в количестве четырех экземпляров на бумажном носителе и одного экземпляра в электроном виде).

Отсутствие сведений о включении Участника размещения заказа в Реестр недобросовестных поставщиков.

Оценка котировочной заявки -  наиболее низкая стоимость выполнения работы по контракту.

Участники размещения заказа представили необходимые документы  в срок, указанный в Извещении о проведении запроса котировок от 16.07.2010г., в которых были предложены следующие стоимости выполнения работы по контракту:

	№ п/п
	Критерий оценки Котировочных заявок  Участников

	Участники размещения заказа

	МУП «Город» МО «Город Глазов»
	ООО Консалтинговый центр «Графтинг»

	1.
	Наиболее низкая стоимость работы, в рублях
	220 000,00
	224 000,00

Единая комиссия рассмотрела Котировочные заявки Участников размещения заказа на соответствие их требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, оценила данные Котировочные заявки, и на основании полученных результатов единогласно   приняла следующее решение:

1.  Признать победителем в соответствии с частью 2 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ и осуществить размещение заказа на выполнение проектной работы по разработке рабочей документации на объекты: «Техническое перевооружение школьных столовых г. Глазова:

1. МОУ «СКОШ № 5», расположенной по адресу: 427622, УР, г. Глазов, ул. Т. Барамзиной, 11.

2.  МОУ «Гимназия № 8», расположенной по адресу: 427627, УР, г. Глазов, ул. Пионерская, 19.

3. МОУ «СОШ №7», расположенной по адресу: 427620, УР, г. Глазов, ул. Белинского, 7.

4. МОУ «СОШ №10», расположенной по адресу: 427630, УР, г. Глазов, ул. Гайдара, 12.

5. МОУ «СОШ №12», расположенной по адресу: 427624, УР, г. Глазов, ул. Мира, 34.

6. МОУ «Школа-интернат», расположенного по адресу: 427601, УР, г.Глазов, ул. Короленко, 8 у МУП «Глазовское архитектурное бюро «Город» МО «Город Глазов» 427620, г. Глазов, ул. Энгельса, 18 директор Н.С.Яхонтова, тел. (341 41) 5-51-77, контактное лицо Е.В.Барыкин, тел. 7-20-14).

Второй номер присвоить Котировочной заявке ООО Консалтинговый центр «Графтинг», г.Екатеринбург.
2.   Заказчику – Управлению образования Администрации города Глазова заключить муниципальный контракт на выполнение вышеуказанной работы с МУП «Глазовское архитектурное бюро «Город» МО «Город Глазов» на сумму 220 000,00 рублей (с учетом транспортных и всех расходов, налогов, сборов и других обязательных платежей, в соответствии с законодательством РФ, стоимости тиражирования рабочей документации в количестве четырех экземпляров на бумажном носителе и одного экземпляра в электроном виде) на условиях, предусмотренных Извещением о проведении запроса котировок.

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном портале МО «Город Глазов»: www.glazov-gov.ru
Председатель Единой комиссии                                                                       Е.М.Коксенова

Заместитель председателя Единой комиссии                                                О.В.Чупрова

Члены  Единой комиссии:

1. _____________________________/О.И.Громов/

2. _____________________________ /А.Н.Кондратова/

И.о.секретаря  Единой  комиссии _________________Д.А.Королев
Представитель Заказчика:

Начальник Управления образования
Администрации города Глазова                                                                         О.М.Тимощук